ในป 2534 ภาวะเศรษฐกิจของไทยอยูในชวงของ พลเอก ชาติชาย ชุณหวัณ
มีการขยายตัวของเศรษฐกิจอยางรอนแรงอีกคร้ังหน่ึง มีเงินไหลเขาประเทศถึง 1.4 แสนลาน
บาท สงผลใหดัชนีตลาดหลักทรัพย ไตระดับข้ึนอยางตอเน่ือง แตในทางกลับกัน ดุลการคากลับ
ขาดดุลตอเน่ืองในปเดียวัน ในขณะน้ันภาคการธนาคารยังมีความแข็งแกรง มีเทคโนโลยี
มากมาย เชน

ท่ีมา กองทุนเพื่อการฟนฟูและพัฒนาระบบสถาบันการเงิน

วิกฤติสถาบันการเงินไทย

Finance
companies

crisis

1979/ 2522 1983/ 2526

- วิกฤติเงินทุน/ทรัสต

1997/2540 2008/2551

Credit Foncier
companies crisis

Asian Finance
crisis

Global Finance
crisis

- วิกฤติ ราชาเงินทุน

2528 - จัดตั้ง FIDF
• ชวยเหลือสภาพคลอง
• รับซ้ือ รับโอนจาก สง.
• เขาถือหุน สง.

2541
– FIDF Nationalized 6 banks

- จัดตั้ง ปรส./ บบส.
- ปด 56 บง. 2542

– จัดตั้ง CDRAC

2543
– FIDF
- จัดตั้ง บบส.